
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853 7Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2015

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°061/2015 (DEA)-CMG, 20 DE MARÇO DE 
2015
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 808863
PUBLICADO NO DOE Nº 32.852, DE 23 DE MARÇO DE 2015.
ONDE SE LÊ: CB PM RG 25672 EVERALDO MONTEIRO DE 
MACÊDO
LEIA-SE: CB PM RG 19523 EDGAR GOMES MONTEIRO 
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 809510

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062/2015 - CMG, 23 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 182/2015-CMG, datado de 
18/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 

20259 JUAREZ DE 
SOUZA LIMA

5389780/1 393.469.942-15 09/03 a 
13/03/15

4,0 (completa)

2° SGT PM RG 
25020 LILIANA 
DOS SANTOS 
CARVALHO

5675251 574.438.312-34 12/03 a 
13/03/15     

1,0 (completa)

SD PM RG 
3258 ANDREZA 
MICHELLI BRITO 

DA SILVA 

541931691 703.792.202-10 09/03 a 12/
03/15                         

3,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 809480

PORTARIA Nº 063/2015 - CMG, 23 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 183/2015-CMG, datado de 
18/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de MOJÚ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
 CAP PM RG 

27275 MARCUS 
VINICIUS DE 

CASTRO ALVES 
5808103-1 483.251.712-00 11/03 a 

14/03/15 3,5 (completa) 

CB PM RG 
19529 VALDINEI 
LÚCIO PALHETA 

MONTEIRO
5360340-1 352.869.202-25 11/03 a 

14/03/15 3,5 (completa)

CB PM RG 16610 
LILIAN MARIA 

SENA ROMARIZ 5164060-1 237.401.242-53 11/03 a 
14/03/15 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 809482

PORTARIA Nº 064/2015 - CMG, 23 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 186/2015-CMG, datado de 
19/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
policias militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para a cidade de NATAL/RN, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
 CAP PM RG 

30326 MÁRIO 
LUIS CARDOSO 

OLIVEIRA  
5833132-1 650.284.732-34 01/04 a 

07/04/15 6,5 (alimentação)

CAP PM RG 31132 
RUTE ANDRÉA DE 
SOUZA CAMPOS 58875421 607.629.772-72 02/04 a 

07/04/15 5,5 (alimentação)

CAP PM RG 33515 
ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE 54184966-2 597.219.362-00 02/04 a 

07/04/15 5,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 809483

PORTARIA Nº 065/2015 - CMG, 23 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 188/2015-CMG, datado de 
19/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de São Caetano de Odivelas/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
 CB PM RG 19523 
EDGAR GOMES 

MONTEIRO 53597591 334.041.862-49 21/03 a 
28/03/15 7,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de março de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 809486

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 042  de 23 de Março de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 165552A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 15 (Quinze) dias, de 
Licença Saúde, no período de 16.03.2015 a 30.03.2015, de 
acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a 
servidora MARIA DO SOCORRO ARAUJO MARQUES, matrícula nº 
5163137/1, ocupante da função de Aux.Oper.Informática  A.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 809539

CONTRATO
.

PORTARIA N.º 027, de 23 de março de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: José Roberto Dias dos Santos, Matrícula n.º 3150364/1.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

CECÍLIA DO 
CARMO RIBEIRO 

- ME

MANUTENÇÃO 
PERIÓDICA, 

PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS 

GRÁFICOS.

R$ 67.000,00 005/2015 PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 001 /2015-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 809171

PORTARIA Nº 2.217/2015-CCG DE 23 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/112357,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.218/2015-CCG DE 23 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar SÔNIA MENDES DE ABREU do cargo em comissão de 
Diretor de Ensino Técnico e Tecnológico, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de março de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.219/2015-CCG DE 23 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ELZA APARECIDA QUEIROZ , Assessor Especial II, na 
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.220/2015-CCG DE 23 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PAULO ELCÍDIO CHAVES NOGUEIRA, Assessor Especial II, 
no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.221/2015-CCG DE 23 DE MARÇO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SÔNIA MENDES DE ABREU, Assessor Especial II, na 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 809661


